
3044 Tirsdag den 27. januar 2009 (L 95) 

skader her på Christiansborg blev rejst en del 
diskussion om forelæggelsen af sager for Er- 
hvervssygdomsudvalget. Nu skal man jo ikke 
pakke alt muligt ind i en teknisk ændring, men 
jeg synes måske alligevel, at det i forbindelse 
med udvalgets behandling var relevant, at vi 
lige kiggede på den sag igen og vurderede, om 
der i relation til det, der nu foreslås her, er grund 
til at kigge på, om der bliver forelagt det nød- 
vendige antal sager for Erhvervssygdomsudval- 
get. 

Kl. 13:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 13:30 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne sige tak for debatten og for den po- 
sitive modtagelse af lovforslaget. 

Hovedelementerne i forslaget er jo, som det 
også er fremgået, desværre nødvendiggjort af 
den internationale situation, vi oplever i disse år, 
og jeg må sige, som flere ordførere også har 
gjort, at jeg virkelig håber, det aldrig bliver nød- 
vendigt at anvende bestemmelserne i dette lov- 
forslag om arbejdsskadeerstatning som følge af 
en terrorhandling. Men det glæder mig, at der er 
opbakning til lovforslaget, som jo skaber tryg- 
hed hos borgerne for, at de kan få erstatning, 
hvis de bliver ramt af en terrorhandling, mens 
de er på arbejde. 

Hvis vi ikke gennemførte lovforslaget, kunne 
vi risikere at komme i en situation, hvor der ef- 
ter en terrorhandling var usikkerhed om dæk- 
ningen efter arbejdsskadesikringsloven, men 
den usikkerhed retter vi op på med lovforslaget. 
Vi sikrer, at alle, der er på arbejde og rammes af 
en terrorhandling, får deres erstatning efter ar- 
bejdsskadesikringsloven. Erstatningen udbeta- 
les af Arbejdsskadestyrelsen, der også behandler 
sagerne. Staten betaler i første omgang erstat- 
ningen, og den efterfølgende finansiering ord- 
nes mellem Arbejdsskadestyrelsen og forsik- 
ringsselskaberne. Derved sikrer vi, at tilskade- 
komne og efterladte hurtigt får behandlet deres 
sag, så de kan få udbetalt deres erstatning og 
godtgørelse. 

Som debatten også har vist, indeholder for- 
slaget også en række andre elementer, der opti- 
merer sagsbehandlingen efter arbejdsskadesik- 
ringsloven eller har karakter af regelforenkling. 
Det gælder bl.a. indførelsen af hjemmel til at 
sende visse standardbreve uden underskrift, 
som vi i dag kender det hos f.eks. SKAT, samt 

ophævelsen af Arbejdsskadestyrelsens pligt til 
at træffe afgørelse om branche i erhvervssyg- 
domssager. 

Der er rejst nogle spørgsmål, som jeg tror eg- 
ner sig til at blive belyst i udvalgsbehandlingen. 
Jeg kvitterer for den gennemgående tilslutning 
til lovforslaget og ser frem til en god udvalgsbe- 
handling. 

Kl. 13:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
4) 1. behandling af lovforslag nr. L 95: 
Forslag til lov om digital indberetningsløsning 
til brug for anmeldelse af sygefravær samt an- 
modning om refusion af sygedagpenge og dag- 
penge efter barselloven. 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsættelse 17.12.2008). 

Kl. 13:32 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Peter Juel Jensen. 

Kl. 13:33 
(Ordfører) 
Peter Juel Jensen (V): 
På Venstres og De Konservatives vegne anbefa- 
ler jeg L 95. 

Det er vores klare overbevisning, at vi med 
L 95 kommer til at spare en hel regnskov. Vi 
overgår fra papir til digitale indberetninger, når 
det kommer til anmeldelse af refusion af syge- 
og barseldagpenge. Ud over at der spares en 
masse papir, vil det også betyde administrative 
lettelser for både arbejdsgiverne og ikke mindst 
kommunerne. Besparelserne, som kommer er- 
hvervslivet, kommunerne og staten til gode, er i 
millionklassen. 


